
  

 

Progimnazijoje mokytojai kryptingai tobulino internetinės reflektavimo 

sistemos „Reflectus“ naudojimo įgūdžius 
 

Šiaulių Gytarių progimnazija įgyvendindama „Tūkstantmečio mokyklų“ (TŪM) programos projekto  
„Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklas įtraukties tobulinimo srityje integraliai su STEAM, lyderyste bei  
kultūriniu ugdymu, kryptingai tobulina savo mokytojų kompetencijas ir gebėjimus efektyviai naudotis  
mokykloje įdiegta internetinės reflektavimo sistema „Reflectus“. 
 

2023 m. lapkričio 23 d. progimnazijos mokytojų kolektyvui suorganizuoti ir surengti tiksliniai keturių  
valandų trukmės mokymai, skirti ne tik internetinės reflektavimo sistemos „Reflectus“ įrankio praktinio 
įvaldymo įgūdžių gilinimui‚ bet ir jo platesnio panaudojimo ugdymo procese galimybių pažinimui. 

Mokymai leido įgyti daugiau žinių apie reflektavimą, asmeninį efektyvumą ar pažangiausius ugdymo  
metodus. 
 

Mokymuose dalyvavo 31 progimnazijos mokytojas. Mokymų metu pagilintos didesnė kaip 80 procentų 

dalies progimnazijos pedagoginės bendruomenės narių kompetencijos. 
 

Ateityje planuojama tęsti bendradarbiavimą su įrankio kūrėjais, vystyti jo panaudojimo praktikas bei  
plėtoti gerosios darbo patirties naudojantis internetinės reflektavimo sistema „Reflectus“ mainus su kitų  
miesto mokyklų pedagogais. 
 

„Reflectus“ yra mokytojų praktikų sukurtas internetinio reflektavimo įrankis, skirtas palengvinti,  
supaprastinti ir automatizuoti mokytojom ir mokinių reflektavimo ir grįžtamojo ryšio užtikrinimo  
procesus, leidžiančius lengvai ir greitai pamatyti kiekvieną mokinį bei pamatuoti jo mokymosi pažangą.  
Sėkmingas internetinės reflektavimo sistemos „Reflectus“ ir jos įrankio įvaldymas yra itin svarbi  
vykdomos projektinės veiklos sritis, atverianti ne tik naujas galimybes mokytojų ir mokinių  
komunikacijai ir grįžtamojo ryšio užtikrinimui realiuoju laiku, bet ir įgalinantis sėkmingai matuoti ir  
stebėti bendrą sisteminį projektinės veiklos sėkmingumą. 
 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos  
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos  
priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas  
finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos  
Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  
 

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų  
atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“  
(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas. 

 


